CAMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PAI Arin unTIIP A

Processo n° 1536 INDICAÇÃO 1095 / 2017

Autor 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa 	EFETUAR 4 MANUTENÇÃO DO PARQUE DAS
FRUTAS

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine à Secretaria
competente, para efetuar a manutenção do Parque das Frutas.

JUSTIFICATIVA

Venho através desta indicar que seja realizado a manutenção do local,
poda das árvores, corte da grama e especialmente em respeito ao
Córrego São Lourenço que apresenta lixos em sua margem que são
em grande parte carregados pela força do vento.

A área se bem preservada e cuidada, além de contribuir para a
segurança de todos, também trará conforto e comodidade aos
moradores e usuários da região que utilizam o local para seu lazer.

Assim, com o objetivo de colaborar com a Administração, a presente
propositura visa indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
que determine ao órgão competente para realizar a manutenção do
Parque das Frutas.

Sala das Sessões, 25 de agosto de 2017.

Luiz Alberto "Cebolinha" Pereira
Vereador

	Page 1